
 1

 

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ & ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  

 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτμος, 8 Οκτωβρίου 2025 

       ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθμ. πρωτ.: 1625                            

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Χώρα –Πάτμος                                  

Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                 

Fax:             2247 0 33355                                                 

       

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 104 

 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “Υπηρεσίες προσαρμογής στον GDPR” στην “KTH 

Consulting Ε.Ε.”, έναντι ποσού 5.170,00€ πλέον του Φ.Π.Α.» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137Α΄/29-08-2019): «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 

έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 

άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

6. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄/19-07-2018): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
ΑΔΑ: ΡΡΦΡΟΡΗΜ-ΒΤΓ





 2

 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 30.000,00€ πλέον του 

αναλογούντος Φ.Π.Α. 

8. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 00.6117.0003 προϋπολογισμού τρέχοντος έτους υπάρχει γραμμένη σχετική 

πίστωση. 

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 113/2025 

Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία της 

Υπηρεσίας μας. 

10. Την ανάγκη του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. για τη σχετική υπηρεσία, δεδομένου ότι δεν διαθέτει προσωπικό με 

την απαιτούμενη ειδίκευση, δυνάμενο να αναλάβει τα καθήκοντα του Υπεύθυνου Προστασίας 

Δεδομένων. 

11. Την υπ’ αριθμ. 93/2025 προηγούμενη Απόφασή του, με θέμα: «Έγκριση τεχνικής περιγραφής, 

ενδεικτικού προϋπολογισμού και διενέργειας διαδικασίας απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας: 

“Υπηρεσίες προσαρμογής στον GDPR”» (ΑΔΑ: 61ΨΒΟΡΗΜ-71Σ). 

12. Την υπ’ αριθμ. 1568/29-09-2025 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της 

ανωτέρω υπηρεσίας (ΑΔΑΜ: 25PROC017634836). 

13. Την υπ’ αριθμ. 1624/08-10-2025 προσφορά της «KTH Consulting Ε.Ε.», ποσού 5.170,00€ πλέον 

Φ.Π.Α. και τα συνημμένα σε αυτήν δικαιολογητικά. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Αναθέτει στην «KTH Consulting Ε.Ε.» (Α.Φ.Μ. 802578409, Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, 

διεύθυνση: Φίλιππου Πλυτά 36, Τ.Κ. 115 22, Αθήνα, τηλ. 6946877175, e-mail: 

info@kthconsulting.gr) την παροχή της υπηρεσίας «Υπηρεσίες προσαρμογής στον GDPR», με τους 

όρους που αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. 93/2025 Απόφασή του, έναντι ποσού πέντε χιλιάδων εκατόν 

εβδομήντα ευρώ (5.170,00€) πλέον Φ.Π.Α. 24%. 

2. – Ο προτεινόμενος Υπεύθυνος Προστασίας Δεδομένων (ΥΠΔ) κ. Θεοδωρόπουλος Κωνσταντίνος του 

Νικολάου θα πραγματοποιήσει επίσκεψη στην Πάτμο διάρκειας τουλάχιστον δύο (2) ημερών, 

προκειμένου να πραγματοποιήσει επιτόπια αυτοψία στις εγκαταστάσεις του (δηλαδή τόσο στο γραφείο 

που εδρεύει όσο και στους λιμένες) και να ενημερωθεί για τον τρόπο λειτουργίας του και παροχής 

λιμενικών υπηρεσιών στους χρήστες των λιμένων. Επίσης, εφόσον το κρίνει απαραίτητο, ο ΥΠΔ θα έχει 

συναντήσεις με στελέχη άλλων υπηρεσιών ή οικονομικών φορέων που ασκούν καθήκοντα για 

λογαριασμό του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π. (π.χ. Λιμενικών Αρχών, εισπρακτόρων κλπ) ή/και θα πραγματοποιήσει 

αυτοψίες στις εγκαταστάσεις της αρμοδιότητάς του. Η επίσκεψη του ΥΠΔ στην Πάτμο θα πρέπει να έχει 

ΑΔΑ: ΡΡΦΡΟΡΗΜ-ΒΤΓ





 3

 

ολοκληρωθεί το αργότερο εντός σαράντα (40) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία υπογραφής 

της σχετικής σύμβασης. 

3. – Η συνολική προθεσμία παροχής της υπηρεσίας ορίζεται σε ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής 

της σχετικής σύμβασης. 

  

 

                                                                                                        Ο Προεδρεύων 

 

 

 
 

                                                                Μπενέτος Ματθαίου 

                                                                Αντιπρόεδρος 

 

 

 

                 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΑΔΑ: ΡΡΦΡΟΡΗΜ-ΒΤΓ




		2025-10-08T11:59:56+0300


		2025-10-08T12:06:45+0300
	Athens




